
 

 

COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

 
PROVINCIA DI CHIETI 

 

La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

 

 Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 
SEDUTA DEL  29   MARZO  2010  N. 37 

 

 

OGGETTO: REVOCA PARZIALE DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA 

COMUNALE N. 138 DEL 14.09.2009. 

 

   
 L’anno duemiladieci il giorno ventinove del mese di marzo  alle ore 13,00, nella sede 

municipale in  via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la 

Presidenza del Signor Ing. Nicola FRATINO – Sindaco. 

 

 Sono presenti gli Assessori:   

 

      1.    Sig.  MARIO                    PAOLUCCI 

      2.    Sig.  GIUSEPPE       GRANATA 

3. Sig.  VALTER                    POLIDORO  

4. Sig.  LEO        CASTIGLIONE 

5. Sig.  LUCIO         CIERI  

   

            Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, 

comma 4, lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo 

RADOCCIA. 

 Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che: 

 

- il Dott. Angelo Radoccia, dirigente a tempo indeterminato presso questo Comune 

dal 1° febbraio 2009, incaricato delle funzioni di direzione del 1° Settore – Affari  



- Generali ed Istituzionali, con provvedimento del Sindaco n. 20271 del 14.09.2009, 

è stato nominato Segretario Generale dell’Ente con decorrenza 1° ottobre 2009 

- con nota del 14.09.2009, acquisita al Prot. n. 20272, il Dott. Angelo Radoccia ha 

chiesto di essere collocato in aspettativa senza assegni dal posto coperto, ai sensi  

dell’art. 23 bis, commi 1 e 2 del D. Lgs. n. 165/2001, per l’intera durata dell’incarico di 

Segretario Generale; 

 

- la Giunta Comunale, con deliberazione n. 138 del 14.09.2009 ad oggetto “Richiesta 

di collocazione in aspettativa ex art. 23 bis del D. Lgs.- n. 165/2001 del Dirigente 

del 1° Settore Dott. Angelo Radoccia – Copertura del posto di dirigente, 

temporaneamente vacante, mediante incarico a personale dell’Ente”, ha accolto la 

domanda di collocamento in aspettativa dal posto di dirigente del 1° Settore  e 

disposto l’ avviamento delle procedure di copertura temporanea dello stesso, 

mediante incarico a tempo determinato riservato a dipendenti interni in possesso 

dei requisiti; 

 

VISTO l’art. 65, comma 3, del D.P.R. n. 3 del 10.02.1957; 

 

PRESO ATTO, alla luce di quanto disposto dalla citata disposizione, come anche 

rappresentato dal Dott. Angelo Radoccia con nota Prot. n. 227/int. del 9.03.2010, che  alla 

data di assunzione in servizio in qualità di Segretario Generale dell’Ente si debba 

considerare cessato di diritto il rapporto di lavoro in qualità di dirigente dello stesso; 

 

RITENUTO, pertanto, di procedere alla revoca dell’aspettativa dal posto di dirigente del 

1° Settore – Affari Generali ed Istituzionali, concessa al Dott. Angelo Radoccia con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 138 del 14.09.2009; 

 

RITENUTO, peraltro, in considerazione della perdurante validità delle argomentazioni ivi 

addotte, di dover confermare le altre disposizioni della succitata deliberazione; 

 

VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente il 1° Settore – Affari Generali e 

Istituzionali, espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U.EE.LL. approvato con D Lgs. 18.8.2000, 

n. 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione; 

 

A voti unanimi 

DELIBERA 

 

– Revocare la deliberazione di Giunta Comunale n. 138 del 14.09.2009 relativamente 

ai punti n. 1 e n. 2 del dispositivo; 

 

– Dare atto, pertanto, che, ai sensi dell’art. 65, comma 3, del D.P.R. n. 3 DEL 

10.02.1957, il Dott. Angelo Radoccia è cessato, di diritto, dal posto di dirigente 

dell’Ente -  e come tale incaricato delle funzioni di direzione del 1° Settore – con 

decorrenza 1° ottobre 2009, data di assunzione dell’incarico in qualità di Segretario 

Generale  dello stesso; 

 

– Confermare, in ogni altra sua parte, la deliberazione di che trattasi, segnatamente in 

riferimento alla copertura temporanea del posto di dirigente con le modalità ivi 

previste.   

 

      La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di 

mano, dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134, 4° comma, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

 



                    


